



Opetus- ja kulttuuriministeriölle

**KANNANOTTO ÄÄNEKOSKEN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄN METSÄALAN PERUSTUTKINNON METSÄKONEEN KULJETUKSEN OSAAMISALAN JÄRJESTÄMISLUVAN HAKEMUKSEEN**

Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä hakee järjestämislupaa metsäkoneen kuljetuksen osaamisalan koulutukseen osana metsäalan perustutkintoa. Koulutus sijoittuisi Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto Poken yhteyteen Saarijärvelle ja koulutus olisi tarkoitus aloittaa vuoden 2021 kesäkuusta lähtien.

Pidämme hakemusta metsäkoneen kuljetuksen osaamisalan järjestämisluvan saamiseksi pohjoisen Keski-Suomen tarpeita ajatellen kannatettavana. Biotalous ja erityisesti metsäbiotalous on Keski-Suomessa vahva työllistäjä ja vientitulojen lähde. Metsä- ja teknologiateollisuus on tunnistettu Keski-Suomen keskeiseksi kasvualaksi myös Opetushallituksen vuonna 2018 toteuttamassa selvityksessä. Osaavaa työvoimaa tarvitaan metsäbiotalouden alkulähteille, eli puun korjuuseen ja logistiikkaan. Pohjoisessa Keski-Suomessa asuville opiskelijoille muiden vastaavaa koulutusta tarjoavien oppilaitosten saavutettavuus on heikko, sillä matkat ovat pitkiä ja julkinen liikenne ei ole kattavaa. Siten olisikin tärkeää saada kyseistä koulutusta pohjoisen Keski-Suomen alueelle.

Maakunnan elinvoimaisuuden ja työllisyyden edistäminen tarvitsee monipuolisia metsäalan osaajia ja metsäkoneenkuljettajan osaamisalan kautta saatava koulutus takaisi valmistuneille entistä paremmat valmiudet työskennellä pohjoisen Keski-Suomen metsäkoneyrityksissä. Yritykset tarvitsevat työntekijöitä, joilla on osaamista kaikkien puutavaralajien korjuusta pelkän metsäenergian sijaan. Lisäksi metsäenergian osaamisalan koulutuksessa mukana olevan turvetuotannon osaamisen tarve on vähenemässä johtuen turvetuotannon todennäköisestä vähenemisestä tulevaisuudessa. Koulutuksella ennakoitaisiin myös näiden työpaikkojen siirtymistä esimerkiksi koneelliseen puunkorjuuseen ja metsänkäsitteilyyn. Keski-Suomelle laaditaan parhaillaan selviytymissuunnitelmaa koronakriisistä toipumiseen. Keski-Suomelle jo ennestään tärkeät toimialat, kuten metsäbiotalous, tulevat olemaan keskeisiä myös tästä kriisistä nousemiseksi.

Jyväskylässä 3.6.2020

KESKI-SUOMEN LIITTO

Pekka Hokkanen  
vs. maakuntajohtaja